Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, his 
omnibus suprascriptis interfui eorum rogatu et iusun) etiam prememorati 
domini episcopi scripsi.

a) A2 Ianexo de Beseno gastald(o).  b) A2 Riva.  c) A2 aggiunge et.  d) A2 Aleduxo.  e) A2 
addiscere.  f) A2 reddigere.  g) A2 aggiunge hominibus.  h) A2 illos.  i) A2 Follaxo.  j) A2 alios.  
k) A2 unum.  l) A2 Frederico.  m) A1 dicempes (!).  n) A2 iussu.

(243.)

1216 maggio 19, Castel Firmiano (in comune di Appiano, Bz)

Ottone da Firmiano, Ilteprando, Torengo, Dieto, Giacomino, Balduino, 
Prantochus e Altomo promettono a Federico vescovo <di Trento> di non 
rafforzare le loro torri e le loro case senza il suo permesso.

Copia autentica di imbreviatura: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 36, n. 1 [B], redatta 
dal notaio Zaccheo a partire dalle imbreviature del notaio Erzone all’inizio degli anni 
settanta del XIII secolo. Segue questa formula di autenticazione:

(SN) Ego Zacheus, sacri pallacii notarius, ex auctoritate et pre/cepto domini 
E(gnonis) episcopi Tridentini, secundum quod in breviaturis condam / Erçonis 
notarii inveni, nichil plus vel minus quod sensum vel sentenciam mutet preter 
punctum vel sillabam scripsi, meum / signum aposui et me subscripsi.

Pergamena di mm 160 x 155, in buono stato di conservazione (alcune macchie). Nel 
verso: afi datio facta in manibus domini episcopi per certos castelanos / de Furmigaro 
quod eorum turres et domos non murabunt / ultra …. quod tunc erant (XIII, sbiadita) 
--- Furmianer …… / ………. / hohern / 1216 + (XV, sbiadita) --- UNITAS --- C. 36 
n. 1 (XVIII, ripassata recentemente).

Edizioni: B. BONELLI, Notizie, III, n. 9, p. 341; F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, 
II, n. 693, pp. 145-146. Regesto: G. DOMINEZ, Regesto, n. 178, p. 36. 

539I. I documenti

+ Millesimo ducentesimo XVI, indictione IIII, die iovis XIII exeunte ma-
dio, in capite / pontis Formiani, ab illa parte. Testes: comes O(dolricus) et 
Hen(ricus) de Pia(no), Alb(ertus) de Sela(no)a), / A(delperius) et Ber(toldus) 
de Wanga, Arpo de Cleso, Odolricus, Conradus et Bernardus fratres de 
Bol/çano, Millo Roubatasce, O(to)b) Longus, Federicus de Wineco, Conçus, 
Petar(inus), / Enricus Paier, Enricus de Poçalo et Odolricus de Grosperg, 
Rembretus et Conradus fratres / de Bolçano et aliic).

Ibique Oto de Furmian pro se et fi liis, Ilteprandus / et Torengusd) et Dietus 
fratres, Iacobinus pro se et fi lio, Balduinus pro se et fi lio, / Prantochus 
pro se et Altomo fratre promiserunt lealiter et afi daverunt in / man(us) 
domini episcopi F(ederici)e) quod de cetero non murabunt eorum turres 
nec domos / ultra illud quod modo sunt, nisi de licentia domini episcopi, 
remaneret et fi e/rent.